
Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

COMUNE DI SPOTORNO
Provincia di Savona

 AREA 2 - SPORTELLO DEL CITTADINO
Settore Servizi al Cittadino

DATA 22/06/2023  DETERMINAZIONE GENERALE N. 491

OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE E FISSAZIONE SEDUTA DI 
GARA PER LA CONCESSIONE DI SUOLO PUBBLICO PER 
L’INSTALLAZIONE DI INFRASTRUTTURE DI RICARICA PER 
VEICOLI ALIMENTATI AD ENERGIA ELETTRICA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 VISTO il Provvedimento Sindacale n. 4 del 29/04/2023, per il conferimento dell’incarico di 
Elevata Qualificazione quale Responsabile dell’Area Sportello del Cittadino;

RICHIAMATO l’articolo 107 del T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – di disciplina delle 
funzioni e responsabilità della dirigenza;

VISTE:

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 21/12/2022 avente all’oggetto: “Nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025 – 
Approvazione”;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 21/12/2022 avente all’oggetto: 
“Bilancio di Previsione Armonizzato 2023-2024-2025 – Approvazione”;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 29/12/2022 avente all’oggetto: 
“Assegnazione del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2024/2025”;

PREMESSO che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 19/05/2023 sono state approvate le linee di 
indirizzo per la redazione di un bando di gara per la concessione di suolo pubblico per 
l’installazione di infrastrutture di ricarica per veicoli alimentati ad energia elettrica sul territorio 
comunale;
- con determinazione Gen. n. 403 del 19/05/2023, ad oggetto “Approvazione bando di gara per 
la concessione di suolo pubblico per l’installazione di infrastrutture di ricarica per veicoli 
alimentati ad energia elettrica e relativi allegati” sono stati approvati il testo del bando, il 
modello di istanza di partecipazione da trasmettere al Comune, unitamente ai modelli di 
dichiarazione da allegare;



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

VISTO il bando di gara, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente il 19/05/2023, con scadenza 
per la presentazione delle offerte il giorno 20 giugno alle ore 12,00;

ATTESO che nel bando venivano dettagliati i criteri di valutazione ed i punteggi da assegnare 
alle singole offerte;

PRESO ATTO che si rende necessario nominare la commissione di gara e fissare la seduta;

RITENUTO di provvedere alla nomina dei componenti della Commissione di gara delle 
persone di:

• Dott.ssa  Michela Costabile, Responsabile Area Sportello del Cittadino, in qualità di 
Presidente;

• Arch. Lorenzo Magna, Area Lavori Pubblici e Ambiente, in qualità di Componente;

• Geom. Sonia Prato, Area Sportello del Cittadino, in qualità di Componente;

DATO ATTO che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa Vigilia 
Chiara, dipendente presso l’Area Sportello del Cittadino;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 10 del bando la commissione giudicatrice esaminerà il 
contenuto della documentazione amministrativa al fine di valutare l’ammissibilità delle 
offerte presentate e solo le imprese per cui la documentazione amministrativa risulterà 
regolare saranno ammesse all’esame della documentazione tecnico-economica;

RITENUTO, di fissare la seduta di gara il giorno lunedì 26 giugno alle ore 09,00;

VISTI:

• il T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. ed in particolare l’articolo 183;

• lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per la causale e tutte le motivazioni esposte in narrativa che sono parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione:

1. di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la concessione di  suolo 
pubblico per l’installazione di infrastrutture di ricarica per veicoli alimentati ad energia 
elettrica sul territorio comunale nelle seguenti persone:

◦ Dott.ssa  Michela Costabile, Responsabile Area Sportello del Cittadino, in qualità 
di Presidente;



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

◦ Arch. Lorenzo Magna, Area Lavori Pubblici e Ambiente, in qualità di 
Componente;

◦ Geom. Sonia Prato, Area Sportello del Cittadino, in qualità di Componente;

2. di dare atto che le funzioni di verbalizzante saranno svolte dal Dott.ssa Vigilia Chiara, 
dipendente presso l’Area Sportello del Cittadino;

3. di fissare la seduta di gara il giorno lunedì 26 giugno alle ore 09,00;

4. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'Ente;

5. di dare atto che il presente atto è conforme alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti 
vigenti e che la procedura eseguita è corretta;

6. di dare atto che il presente provvedimento:
 viene trasmesso ai Capigruppo, al Sindaco ed al Segretario 

Comunale con apposito elenco;
 è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

Amministrazione trasparente sul sito internet istituzionale, ai 
sensi del D. Lgs. N. 33/2013;

 viene pubblicato all’Albo pretorio per 15 giorni.

ATTESTA

con la sottoscrizione del presente atto la legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 s.m.i..

AVVERTE

Ai sensi del quarto comma, dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, che avverso il 
presente provvedimento è ammesso:

• ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. n. 
104/2010 e s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ove previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui 
l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 
120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell’articolo 8 del 
D.P.R. 24.01.1971, n. 1199.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Michela Costabile / ArubaPEC S.p.A.



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate


